News Release

2020 年 11 月 27 日
報道関係各位

平和不動産株式会社

東京都「金融系外国企業・人材に対する一時的オフィス提供事業」

のオフィス事業者に選定されました

 当社は、東京都が実施する「金融系外国企業・人材に対する一時的オフィス提供事業（以下「本

事業」という。）」において、金融系外国企業・人材が入居するオフィス等を提供するオフィス事

業者（以下「認定オフィス事業者」という。）として選定されましたので、お知らせいたします。

本事業は、「国際金融都市・東京」構想において掲げる「金融系外国企業誘致」のための施策の

一環として、新たに東京での拠点設立を検討している金融系外国企業・人材に対し、東京進出に

向けたリサーチ等のための一時滞在を支援することで、東京への進出を後押しすることが目的と

されております。
当社は、独立系資産運用会社や Fintech 等の金融系ベンチャー企業の起業・発展を支援するイ

ンキュベーション事業として「FinGATE（HP：https://www.fingate.tokyo/）」を展開しており、

こうした企業に対し、オフィス等の「インフラ」整備に加え、「ビジネスマッチング支援」「ミド

ルバックサービス支援」といったサービスを提供しております。
このような取組みが評価され、本日、東京都から「認定オフィス事業者」として選定されるに

至ったものと受け止めております。
本事業の詳細については、以下東京都 HP をご参照ください。

https://www.senryaku.metro.tokyo.lg.jp/gfct/office-rent.html
当社といたしましては、本事業に選定されたことにより、最大 3 か月分のオフィス賃料相当額

が東京都から支給されるメリットを活用し、金融系外国企業の誘致やビジネス環境の整備に努め

てまいります。
以 上

【本件に関するお問合せ先】

平和不動産株式会社 ビルディング事業部 村井

TEL 03-3666-0185

https://www.senryaku.metro.tokyo.lg.jp/gfct/office-rent.html